СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ТУНКА»
ул. Горького, 61, с. Тунка, Тункинского района, Республики Бурятия, 671021,
тел.:8(30147)92230

                                                       РЕШЕНИЕ

5 очередной сессии представительного органа Совета депутатов
МО СП «Тунка» 5 созыва

           «22» января  2024 г.                                                                     № 3
                                                           с. Тунка

«Об утверждении Положения об оплате  труда главы муниципального образования сельское поселение «Тунка»

В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности выборного должностного лица  местного самоуправления ,осуществляющего свои полномочия на постоянной штатной основе   муниципального  образования  сельского поселения «Тунка»  Совет депутатов решил:

1. Принять   Положение «Об оплате труда главы   муниципального
    образования  сельского     поселения «Тунка( приложение 1).
2. Решение    Совета    депутатов № 1    от  28.11.2023 года
   «Об утверждения  Положения  об оплате   труда  главы   муниципального  образования  сельского    поселения «Тунка»  , считать   утратившим  силу.
3. Обнародовать решение на официальном сайте администрации
МО СП  «Тунка»:http://tunka.admonline.ru.  и  информационном  стенде  МА МО СП «Тунка».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
    обнародования.

5. Контроль за исполнением  оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское  поселение    «Тунка»                                             Т.В.Леонтьева

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
МО СП «Тунка»
№ 3  от « 22»  января   2024 года

Положение
 об   оплате труда главы муниципального образования   сельского поселения «Тунка»
    Настоящее  Положение   об оплате труда  главы  муниципального образования   сельского поселения «Тунка» разработано в  соответствии с  Федеральным  законом от  06.10.2003 г.  №  131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации».
       Настоящее Положение устанавливает оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной штатной основе (далее по тексту – глава   МО СП «Тунка»).

        1.Оплата труда главы  МО СП  «Тунка»  осуществляется за счет средств местного бюджета муниципального образования сельского поселения «Тунка».

2. Главе МО СП «Тунка» выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в размере   31289  рублей.

3. Главе МО СП «Тунка» выплачивается ежемесячное денежное поощрение в 0,25 кратном размере от денежного вознаграждения.

4. На ежемесячное денежное вознаграждение и денежное поощрение начисляются районный коэффициент и процентные надбавки за  работу в южных районах Восточной Сибири.

    5.При  предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  главе МО СП  «Тунка»  выплачивается  материальная помощь в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.